concessa, pro omnium fidei et Ecclesiarum negotiis cognoscendis et judicandis. A qua quidem speciali prærogativa et privilegio cum hæreticos aliosque invidiosos homines non tantum semper abhorruisse nos lateat, verum etiam illam oppugnare et ad exitum perducere nisos fuisse intelligimus, ea videlicet ratione ducti, ut aliorum episcoporum jura ultra debitos limites extendant; magisque synodorum auctoritatem pro arbitrio prolant, sensim apostolicæ sedis dignitatem potestatemque augustis limitibus restringentes; tamen incassum eos laborare conspiciamus, si jam, præjudicatis vulgi opinionibus sepositis, rerum omnium veritatem, cum ex conciliorum gestis, tum ex S. pontificis scriptis quæ supersunt dumtaxat haurire deliberabimus. Nec enim nostrum sermonem ab his rebus abstinere duximus, quod Paschasius Quesnellus vitam et res a S. Leone gestas cumulatissime descripserit, et fateatur: « Pontificiæ dignitati majori quam quisque alius reverentia advolor ego. » Subdole id enim affirmavit. Nam nihil eorum prætermisit quæ judiciorum 317 novitates in Ecclesiæ deferrent, veteremque formam et sacræ hierarchiæ rationem in Scripturis laudatam depellerent. Cujus quidem Quesnellianæ artis exempla infinita propemodum et in isto meæ concertationis vestibulo subjicere possem, si importune lectoribus negotium facessere non vererer. Potissimum cum, præter honoris primatum, nihil prorsus eidem adjudicet, nisi

anum episcopatum jurisdictionem, hancque A  
 lependentem ab aliis episcopis quos Romano  
 italium concilio interesse oportebat. Ego igitur  
 ab ineunte ætate veritatis studio incensus  
 amque non nisi ex purissimis fontibus hau-  
 orumque animos, quorum institutionibus  
 mihi fuerat commissum, imbibere vehemen-  
 deravi, non sine gravi fastidio ad hæc ani-  
 tebam. Mecum reputans, non alium sibi sco-  
 a similibus dissertationibus assumpsisse  
 llum quam incautos parumque in ecclesias-  
 toria versatos homines ad suas partes tra-  
 sique variis illicitiis constringere, ut sensim a  
 erga apostolicam sedem veneratione, obse-  
 obedientia deficiant (a). Siquidem doctrinæ  
 , quæ cupiditatem hominibus injicit, tantam  
 : nostro ævoferre apud quas cumque nationes  
 t, ut sine ullo prorsus sinceræ veritatis de-  
 amore iis animus despondeatur quæ ma-  
 rostrorum instituta et præcepta tradita ever-  
 tent. In hujus nostri sæculi viros qui sibi  
 rum nomen vindicare amant Apostoli illud  
 quadrare mihi videtur (b): Veniet enim tem-  
 : sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua  
 a concervabunt sibi magistros prurientes au-  
 : veritate quidem auditum avertent, ad fabulas  
 onvertentur. Et fabulosa quidem Quesnellum  
 esse in Eutychetis historia rebusque a M.  
 restis quis poterit inficiari? Qui episcopalem  
 tem, omnibus episcopis communem cum ju-  
 one confundens, ultro fatetur, quam in uno  
 ur, in cæteris calcari nolle, contendens ex ve-  
 : litato non haberi tam Eutychetem quam Fla-  
 de fidei dogmatibus altercantes legitimum  
 ipium iudicem controversiarum habuisse  
 um pontificem, ad quem tam actor quam reus  
 cucurrerunt sua jura prosecuturi (c). Quibus  
 tissimi cardinalis Baronii verbis occurrens  
 is Quesnellus, subdole subjicit: « Ultra agno-  
 Romanum pontificem pro legitimo, ac, si cum  
 : episcopis comparatur, pro præcipuo con-  
 : iarium ecclesiasticarum iudice: sed quis  
 : ea ferat Flavianum, quem et sedis præroga-  
 : sanctimonia singularis, et fidei constantia ad-  
 : ium usque perseverans, tantopere commen-  
 : buerant, cum, rebelli, imperito, obscuro ac ma-  
 : is monacho componi, committique exacto-  
 : presbyterum cum suo ac sanctæ sedis epis-  
 : didem cum reo, et utrumque veluti de com-  
 : lividendo altercantem coram Leone sisti, qua-  
 : certo causæ exitu dimicaturum. Absit tanta  
 : tissimo episcoporum cœtu injuria. » Quid  
 : Propugnante Quesnellus supremam Roma-  
 : pontificum judiciariam potestatem, quam  
 : rarum testimonia indicant, quamque vete-  
 : aditio et praxis ipsis asseruit? Fallit quidem.  
 : omanum pontificem præcipuum et legiti-  
 : loclesie controversiarum eo sensu dumtaxat  
 : it, facta nimirum cum singulis episcopis in  
 : dibus existentibus comparatione. Volens forte  
 : e, nullum R. P. iudicium firmum et ratum  
 : lum, quod aliorum episcoporum in synodis  
 : rum suffragion non adjuvetur atque probetur.  
 : cantilenam millies ipse Quesnellus suis in-  
 : s explicavit. Præterea si injuriosum esset sa-  
 : imo episcoporum cœtui ut reorum subdito-  
 : ausse semel in provinciis judicatæ pontificia  
 : itate iterum 318 recognoscerentur, ut ipse  
 : tur, jam impune innocentes a metropolitæ cæ-  
 : re provinciarum suffraganeis episcopis pos-  
 : exari, deprimi et gradibus deponi, nec in ec-  
 : clia hierarchia iudex haberetur qui graviores  
 : is et persecutionibus confectos posset ulci-  
 : um itaque nulli causa justa esse possit, qui  
 : aschasius Quesnellus, tom. II Operum S. Leo-  
 : gni, diss. I de Vita et Rebus gestis S. L. PP.,  
 : mihi 147.